
 
 

Vytvořeno  25.6.2014 17:08:26 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2014  
 
Jihomoravský kraj – odprodej pozemk ů na ul. Jungmannova – služba škole  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Příloha A - situace 
Příloha B - záměr 
Příloha C - smlouva o uložení kauce 
Příloha D - hlasovací lístek  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

Mgr. Petr Kavka - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s potřebou města Kuřim vybudovat další třídy pro ZŠ Jungmannova, projednalo město s 
Jihomoravským krajem, dále jen „JMK“, možnost směny nemovitých věcí v k. ú. a obci Kuřimi takto: 
 
Nemovité věci ve vlastnictví JMK: 

- budova č. p. 1227 na pozemku parc. č. 2785/2 (bývalý objekt „Služby škole“) 
- pozemek parc. č. 2785/2 o výměře 1804 m2 
- budova č. e. 1339 (garáž) na pozemku parc. č. 2785/3 
- pozemek parc. č. 2785/3 o výměře 18 m2 

 
Nemovité věci ve vlastnictví města Kuřim: 

- pozemek parc. č.1452/2 o výměře 290 m2 (jde o budovou zastavěný pozemek, který je ve 
vlastnictví JMK a využívá jej příspěvková organizace zřízená JMK - Dům dětí a mládeže 
Kuřim) vizte příloha A. 

 
Jelikož město Kuřim nemá další vhodné nemovité věci, které by nabídlo JMK ke směně, byl 
dohodnutý prodej a koupě výše uvedených nemovitých věcí dle znaleckých posudků. 
 
Znalecký posudek vyčíslil hodnotu majetku JMK ve výši 5.100.000 Kč a majetku města Kuřim ve výši 
510.000 Kč (rozdíl činí 4.590.000 Kč).  
Do znaleckých posudků lze nahlédnout na OMP. 
 



 
 

Vytvořeno  25.6.2014 17:08:26 2

Prodej pozemku ve vlastnictví města projednalo zastupitelstvo na svém posledním zasedání dne 17. 
6. 2014 a přijalo usnesení č. 1089/2014 ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 1452/2 v k. ú. Kuřim 
Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, IČ 70888337 za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 510.000 Kč. 
 
Vedení města požádalo JMK, aby při určení ceny nemovitých věcí „přihlédl“ ke skutečnosti, že výše 
uvedený majetek bude využíván ve veřejném zájmu (školství). 
 
Rada města Jihomoravského kraje dne 24. 6. 2014 prodej projednala a schválila záměr prodeje za 
nejvyšší nabídku kupní ceny - vizte příloha B. 
 
V záměru jsou mimo jiné uvedeny upřesňující podmínky prodeje: 
1. 
Kupní smlouva bude obsahovat závazek kupujícího nepřevést předmětné nemovitosti po dobu 10-ti let 
od jejich nabytí do vlastnictví třetí osoby a užívat předmětné nemovitosti po dobu 10-ti let od jejich 
nabytí pouze pro vzdělávací účely, a to vše v případě porušení těchto závazků pod sankcí spočívající 
v povinnosti uhradit Jihomoravskému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající rozdílu mezi kupní 
cenou a obvyklou cenou nemovitosti. 
2. 
Nabídka musí obsahovat výši nabízené kupní ceny a způsob její úhrady, přičemž kupní cena je 
splatná před podpisem kupní smlouvy. 
3. 
Podpis smlouvy o složení a užití kauce - vizte příloha C. Výše kauce činí 200.000 Kč.  
Celá částka kauce musí být připsána na účet uvedený ve smlouvě nejpozději v den ukončení příjmu 
nabídek. 
4. 
Kupní smlouva bude obsahovat dohodu smluvních stran, že daňové přiznání k dani z nabytí 
nemovitých věcí podá prodávající, přičemž částku odpovídající dani  ve výši dle platných právních 
předpisů uhradí kupující  prodávajícímu na základě výzvy současně s doplatkem kupní ceny. 
 
OMP upozorňuje: 

-  na nutnost přijmout rozpočtové opatření ve výši kupní ceny + daně z nabytí nemovitých věcí 
(4% z kupní ceny); 

- na skutečnost, že v případě porušení bodu 1. (10 let vzdělávání) by město muselo zaplatit 
smluvní pokutu ve výši rovnající se rozdílu mezi ce nou dle znaleckého posudku 
(5.100.000 Kč) a cenou kupní  
 

Stanovení nejvyšší nabídkové ceny bude provedeno tak, že každý zastupitel navrhne nejvyšší 
možnou kupní cenu, za kterou by byl ochoten nabízené nemovité věci od JMK koupit. Vítěznou 
částkou se stane ta, která získá alespoň devět hlasů. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   a) úplatné nabytí pozemku p. č. 2785/2, jehož součástí je budova č. p. 1227 vše 
k. ú. Kuřim, 
b) úplatné nabytí pozemku p. č. 2785/3, jehož součástí je budova č. e. 1339 vše k. ú. Kuřim 
z vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám 3/5, Brno, IČ 70888337 do vlastnictví 
města Kuřim za cenu ve výši dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31.08.2015 (OMP) 
 
 
  

 
 


















	__KNS__0
	__KNS__1
	Příloha B - záměr - doc253
	Příloha C - smlouva o uložení kauce - doc254
	Příloha D - hlasovací lístek - doc255

